
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

01.08.2024  № 14/53-3 
с.Октябрьский Городок 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, 

Положения о публичных слушаниях в Октябрьском муниципальном 

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, 

утвержденного решением Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

02.12.2021 № 45/182-2, Совет депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  

р е ш и л: 

 1. Принять проект решения Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области», согласно приложению № 1.  

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области», согласно приложению № 1. 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» на 03 сентября 

2024 года в 16.00 в актовом зале администрации Октябрьского 



муниципального образования Татищевского муниципального района по 

адресу: с. Октябрьский Городок, ул. Уханова, д.60. 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области», в составе согласно приложению № 2. 

5. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области» граждане вправе представить в письменном 

виде организатору публичных слушаний в срок до 02 сентября 2024 года с 

понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: с. Октябрьский Городок, 

ул.Уханова, д.60. 

6. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

нормативно-правовых актов и разместить на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

«Интернет» (раздел «Октябрьское муниципальное образование»).  

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Октябрьского муниципального образования 

по руководству деятельности Совета депутатов                                Е.В. Мазур                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

 

Проект 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

00.00.0000  № 00/000 
с.Октябрьский Городок 

О внесении изменений и дополнений   

в Устав Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 

15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», на основании Устава Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области Совет депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  р е 

ш и л: 

1. Внести в Устав Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый 

решением Совета депутатов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 10.03.2022 № 

49/201-2 (с изменениями от 11.04.2023 № 66/263-2, от 11.04.2023№ 66/263-2, 

от 29.11.2023 № 5/21-3) следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 



«12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направления молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

1.2.  в абзаце 2 части 5 статьи 6 после слов «установленных пунктами 1 – 

7» дополнить словами «и 9.2». 

1.3. дополнить пунктом 13 части 1 статьи 30 следующего содержания: 

«13) приобретения им статуса иностранного агента». 

1.4. дополнить пунктом 15 части 1 статьи 34 следующего содержания: 

«15) приобретения им статуса иностранного агента». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

течение 15 дней со дня принятия данного решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования после его государственной регистрации. 

4. Главе Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня 

официального обнародования Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по 

Саратовской области сведения об источнике и о дате его официального 

обнародования. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

Эсаулов  

Олег Геннадьевич 

 

 

 

 

Мазур 

Елена Викторовна 

-временно исполняющий полномочия главы 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области, председатель рабочей 

группы  

 

- секретарь Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, 

секретарь рабочей группы  

 

Члены рабочей группы: 

 

Мартынов Роман 

Алексеевич  

- депутат Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области 

 

Джафаров 

Теймур Тахир оглы 

 

- депутат Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области  

 

Лаврентьев Вадим 

Юрьевич 

 

- депутат Совета депутатов Октябрьского  

муниципального образования Татищевского 

муниципального  района Саратовской области 

 

Сергеев  

Николай Петрович 

 

- депутат Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области 

 

Фомичев 

Александр Алексеевич 

 

- депутат Совета депутатов Октябрьского  

муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области. 

 


